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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en företagshälsovård för alla. 

Motivering 

Ohälsan i arbetslivet är ett allvarligt problem både på individnivå och på sam-

hällsnivå. Förslitnings- och belastningsskador utgör majoriteten av diagnoser-

na hos sjukskrivna. 

Ohälsa är ett mångfasetterat problem som kräver ett samlat grepp. En vik-

tig del i detta arbete är att förebygga och undanröja hälsorisker på arbetsplat-

serna. I detta arbete har företagshälsovården en stor betydelse. 

Arbetsgivaren är enligt arbetsmiljölagen skyldig att ge företagshälsovård i 

den omfattning arbetsförhållandena kräver. I dag efterlevs tyvärr inte alltid 

arbetsmiljölagens intentioner om en förebyggande företagshälsovård på ett 

tillfredsställande sätt. Detta område bör därför ses över. 

För att företagshälsovården fullt ut och på bästa sätt ska vara ett effektivt 

verktyg i kampen mot ohälsan krävs det att den håller en hög generell stan-

dard och att de företag som erbjuder företagshälsovård har tydliga riktlinjer 

att utgå ifrån när det gäller att säkerställa kvalitetsnivån. Detta skulle man 

kunna göra genom en så kallad kvalitetsförsäkring av den företagshälsovård 

som krävs med stöd av lagen. 

I SOU 2004:113 föreslås att enskilda företagshälsovårdsenheter ges möj-

lighet att få ett samhälleligt godkännande av sin verksamhet, ett slags kvali-

tetsstämpel. Godkänd företagshälsovård ska ha kompetens inom medicin, 

teknik, beteendevetenskap och ergonomi. 

Utredningen föreslår dock inte några skärpningar av arbetsgivares skyldig-

het att anlita företagshälsovård. Med anledning av det ovan sagda borde man 

arbeta mer aktivt för att alla arbetsgivare ska anlita företagshälsovård. Detta 
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skulle vara ett effektivt sätt att fullt ut ta till vara företagshälsovårdens före-

byggande arbete. 

Stockholm den 29 september 2011  

Börje Vestlund (S)  
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